
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   13/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  260/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Απριλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2080/11-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 260: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 1320/8-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΟΣΟ 

(€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

1 1072.0844.0001 138 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΜΑΥΡΟΒΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ ΚΑΡΣ  

500,00 150.356,30 

2 1072.0829.0001 139 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ 
ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΤΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΔΟΛΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ 

300,00 3.000,00 

3 1072.0899.0001 140 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΕΤΑΣΤΡΩΝ ΤΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ, ΤΣΑΚΙΡΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ Α/ΘΜΙΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΙΚΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

46,14 6.443,09 

4 1072.0844.0001 141 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

700,00 150.356,30 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΡΒΞ



5 1072.1311.0001 142 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 289,00 20.000,00 

6 1072.1329.0001 144 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 40 ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ ΓΙΑ UPS ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟ SERVER ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  800,00 15.000,00 

7 1311.1321.0001 145 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΛΑΔΙΑ,ΦΙΛΤΡΑ, ΥΓΡΑ ΦΡΕΝΩΝ, ΡΟΔΕΛΑ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΑΛΑΡΜ,ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ ΚΗΥ9442, ΚΗΥ9402 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

310,00 49.645,76 

8 1311.0861.0001 146 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΗΥ9442, 
ΚΗΥ9402 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 310,00 18.000,00 

9 1072.1311.0001 147 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΛΑΜΠΑΚΙΑ, ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΛΑΜΠΕΣ, ΚΑΛΩΔΙΑ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.152,86 20.000,00 

10 1072.1699.0001 148 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 25 ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 22.705,69 

11 1291.0711.0001 149 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΟΥΤΑΚΙΔΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 
ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΑΠΟ 23/5/2013 ΕΩΣ 27/5/2013 

550,00 18.090,88 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 260 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΡΒΞ


